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Lista de Professores Interessados em 

Orientar Alunos em Projetos de Ensino (ProGrad) 
Grande Área do 

Conhecimento 
Centro/Depto Nome e-mail Projeto 

Ciências Agrárias CCA/MVP Fernanda Pinto Ferreira fpferreira@uel.br 00973 - Prática Hospitalar em Moléstias Infecciosas de 

Animais de Companhia 

Ciências Agrárias CCA/VET Lucas Alécio Gomes lagomes@uel.br 00140 - Programa Prática Hospitalar em Clínicas Médica de 

Animais de Companhia 

Ciências Biológicas CCB/ANA Daniela Bortoli Becegatto danielabecegatto@uel.br 00982 - Construção de Modelo Anatômico Com Uso da 

Criodesidratação no Preparo de Peças Anatômicas de Bovinos 

Utilizadas Para Ensino da Reprodução Animal 

Ciências Biológicas CCB/ANA Leandro Luís Martins llmartins@uel.br 00945 - Ferramentas Metodológicas no Ensino da Anatomia 

Animal e Humana 

Ciências Biológicas CCB/ANA Marna Eliana Sakalem marna@uel.br 00945 - Ferramentas Metodológicas no Ensino da Anatomia 

Animal e Humana 

Ciências Biológicas CCB/CIF Mauro Leonelli mauroleonelli@uel.br 00871 - Grupo de Estudos de Mecanismos Biofísicos e 

Moleculares da Dor Aguda e Crônica 

Ciências da Saúde CCS/PAC Marcia Regina Eches Perugini marciaperugini@uel.br 00033 - Diagnóstico Clínico-Laboratorial das Doenças 

Infecciosas 

Ciências da Saúde CEFE/DEF Josiane Medina Papst josi_medina@uel.br 00940 - GEPEDAM - Grupo de Estudos e Pesquisas em 

Desenvolvimento e Aprendizagem Motora 

Ciências Exatas e da Terra CCE/QUI Marcelle de Lima Ferreira Bispo mlfbispo@uel.br 00854 - Liga Acadêmica de Química Farmacêutica Medicinal 

da Universidade Estadual de Londrina 

Ciências Humanas CCB/PGAC Silvia Cristiane Murari murari@uel.br 00575 - Conhecendo o Transtorno do Espectro Autista 

Ciências Sociais Aplicadas CESA/PRI Juliana Kiyosen Nakayama juliananakayama@uel.br 00562 - Linguagem Júridica Simples/Carreira Júridica in Loco 

Linguística, Letras e Artes CECA/MUT Adriane Maciel Gomes adriane.gomes@uel.br 00969 - Qual é a Graça? 

Linguística, Letras e Artes CECA/MUT Ana Carolina Ribeiro carolribeiro@uel.br 00969 - Qual é a Graça? 

Linguística, Letras e Artes CECA/MUT Mauro Roberto Rodrigues mrodrigues@uel.br 00003 - Programa de Formação Complementar Práticas de 

Encenação 

 


